
令和２年 9月７日 

PTA会員の皆様                     （2020年） 

吹田市立山田第一小学校 

PTA会長 髙 貴代 

 

令和２年度 PTA委員選出会議開催のお知らせ 

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

さて、まだまだ厳しい状況が続いておりますが、2学期になりましたので、少しずつですがＰＴＡ活動を開始したいと

存じます。新型コロナウィルス感染拡大防止にできる限り注意を払った上で、下記の通り、委員選出会議を開催  

いたします。  

今年度は感染予防の観点から、会員全体による選出ではなく、役員による代理抽選で委員選出会議を開催 

させていただきます。今年度の活動は大幅に縮小しておりますので、選出人数は以下の通りとします（今年度の   

ファーストステップの活動は全て中止と致しました）。 

 

⚫ 生活部・・・10名選出 

⚫ 推薦部・・・10名選出 

⚫ 学年部・・・6学年の各学級から 1名ずつを、【卒業対策委員】として選出 

⚫ 広報部・・・選出はなし 

 

 生活部と推薦部の抽選は、昨年度末の委員選出アンケートにて立候補いただいた 40名の中から、抽選にて 

決定させていただきます。立候補いただいた方々は下記のリンクより希望の委員を選択してください。アンケートの

結果を踏まえて、後日抽選とさせていただきます（立候補いただいた方々へは、別途ご連絡させていただきます）。 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAA

AAAAAANAASKM2TZUMDBRUUJIU0g1OUlEU0w5OTIwTk0zWFgxWi4u 

 

6学年の卒業対策委員につきましては、学年全体を対象に、再度アンケートにて立候補を募集させていただき 

ますので、下記リンクからご回答をお願いいたします。 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAA

AAAAAANAASKM2TZUMkg5SVhaMDVWNEhSWU9FMklVSTNHOEJaUi4u 

立候補がいらっしゃらない場合は、昨年度末の委員選出アンケートにて立候補または互選希望とご記入いただ

いた方の中からの抽選となります。  

 

立候補された方で、ご自身での抽選を強く希望される方は、下記の該当日時に合わせて５階ＰＴＡ室へお越し 

下さい（当日微熱があるなど体調のすぐれない方のご参加は控えて下さい。また抽選にあたっては、マスク着用・

事前の手洗い・他の参加者との十分な距離をとることなどを徹底して頂きますようお願いいたします）。 

 

記  

 

日 時 ： ９月 14日（月曜日） ９時００分～ 

作業内容：  

① 委員選出 

② 選出された方の中から、委員会ごとに委員長・副委員長 各１名を選出 

③ 各委員会の委員に選出された方へ、決まった方から順次お電話でご連絡 

（委員決定後の引き継ぎや各委員の集まりにつきましては、追ってご連絡させていただきます。） 

 

皆さまには何卒ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。                             以上 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAANAASKM2TZUMDBRUUJIU0g1OUlEU0w5OTIwTk0zWFgxWi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAANAASKM2TZUMDBRUUJIU0g1OUlEU0w5OTIwTk0zWFgxWi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAANAASKM2TZUMkg5SVhaMDVWNEhSWU9FMklVSTNHOEJaUi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAANAASKM2TZUMkg5SVhaMDVWNEhSWU9FMklVSTNHOEJaUi4u

